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Repiiblika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova ‘ = Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo { Municipality of Skendery
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE bazé t& nenit 11, nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), neni 40 paragrafi 1 dhe 2 shkronja
c) té Ligjit Nr. O3/L 040 pér vetéqeverisje lokale, Ligji Nr. 08/L-332 Mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 neni 9 paragrafi 6 dhe 7, dhe neni 14
paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, i datés
03.12.2008, Kuvendi i Komunés sé Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén
29.05.2025 miratoi kétg: '

VENDIM -
(Pér bartJ en e mjeteve t& pashpenzuara té te hyrave vetanake nga viti
2024, pér shpenzim né vitin 2025, né shumén 194,930.63€)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi mé Nr.04- 400/01 0017493/25, i datés 13.05.2025, Pér bartjen e
mjeteve t& pashpenzuara té te hyrave vetanake nga viti 2024, pér shpenzim né vitin 2025, né
shumén 194,930.63 €, ku né shumé prej 52,748.53 € mjete t& pa shpenzuara, ndersa tejkahml
nga realizimii THV ng shumé prej 142,182.10 €. .

: Nem 2 :
Mjetet-e cekura né nenm 1 t& kétij vendimi, barten né kategoring e shpenzimeve si né vijim:

- Ne kategoring& ekonomike mallra dhe sherblme shuma prej 92,002.99€;

Né nén programin Shérbimet e shendetesxse primare 74400 kodi funksional 0721, shuma
40,000.00 €, :

NE€ nén-programin Arsimi parashkollor 92650 kodi funksional 0911, shuma prej 30,000.00€,
N& nén-programin Infrastruktura rrugore 18023, kodi funksional 0451, shuma prej 22,002.99€.

Shuma nga tejkalimi planit nga THV ne kategoriné mallra dhe shérbime &shté 62,038.40 €.

- N kategoriné ekonomike Subvencioné dhe transferove shuma prej 30,000.00€;

Né nén-programin Plamﬁklm 1 zhv1111m1t ekonomxk 48023, kodi funksional 0411, shuma
30,000.00€,

Shuma nga tejkalimi plamt nga THV ne kategorme subvencione dhe transfere éshté 21,684.52
€.

- Né.kategoring e shpenzimeve kapitale : shuma prej 72,927.64€;

NEé& nen-programin Plan1ﬁk1m1 mjedisor dhe 1nspek51on1 66620, kodi funksional 0620 projektin
si vijon:

"Vazhdimi i punimeve; te kompleksi i UCK-Se Objekti i U-s&" kodi i projektit 52641, shuma
72,927.64€.

Shuma nga tejkalimi planit nga THV ne katégoriné shpenzime kapitale &shté 58,459.18 €,

ARSYTIM: Kategoria e mallrave dhe sherblme, Bartja e mjeteve né kété kategori &shté me
se e domosdoshme pér shkak té& obligimeve & cilat jané né vazhdimési sidomos t& sigurimi i
barnave esenciale, shérbimet e nevojshme.né zona rurale, arsim para fillor t& i cili jané
furnizimet pér fémijét parashkollor me artlkuJ t& nevojshme, furnizimet me material hlg]emk
né arsimin fillor, shérbime tjera t& kontraktuara nga shérbimet publike, t& gjitha programet jané
reduktuar nga kéto vendlme me ¢ka éshté rremkuar edhe mbulimi i shpen21meve operative me
buxhetin e vitit 2025.



Kategoria e subvencioneve dhe transferove; Realizim i vendimit t¢ asamblesé komunale i datés
03.03.2025, me Nr.01-400/01-008611/25, pér mbéshtetje financiare t& “Eko Natyrés” Sh.A.
Skenderaj pér ngritjen e kapaciteteve dhe zgjerimin e shérbimeve.

Kategoria e shpenzimeve kapitale; Bartja ¢ mjeteve pér projektin e lartcekur né programin

perkatés €shté obligim sipas kontratés dhe aneks kontratés dhe me keté bartje t& mjeteve pérfundon
edhe realizimi i kétij projekti.

Neni 3

Zbatimin e kétij vendimi do ta b&j&; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, nen mbikéqyrje té Kryetarit
té Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyné né& fugi 30 dita nga dita e regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dit& pas publikimit n& ueb—fagen e komunés.

Vendimi i Dérgohet :
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